

Ballegaard Ejendomme A/S
Nørregade 14A, 2., 7100 Vejle

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 10 04 26 23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2017.

Børge Jørgensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ballegaard Ejendomme A/S
Nørregade 14A, 2.
7100 Vejle

CVR-nr.: 10 04 26 23
Stiftet: 1. juli 2000
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
16. regnskabsår

Bestyrelse

Ole Ballegaard
Børge Jørgensen
Trine Ballegaard

Direktion

Ole Ballegaard

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Modervirksomhed

Ole Ballegaard Holding ApS

Associeret virksomhed

Ballegaard Ejendomsudvikling A/S, Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og administrere investeringsejendomme og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Som følge af de generelle økonomiske usikkerheder og dermed lave aktivitet på ejendomsmarkedet, knytter der sig en usikkerhed til fastsættelsen af værdien af selskabets ejendomme.

På trods af de foretagne værdireguleringer vil der fortsat være usikkerhed forbundet med værdiansættelsen, særligt såfremt ejendommene skal tvangsrealiseres indenfor en kort tidsperiode.

Det er dog ledelsens opfattelse, at den indregnede værdi, efter de foretagne værdireguleringer, på bedst mulig vis afspejler ejendommenes dagsværdi.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.054.385 kr. mod 7.990.610 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.262.642 kr. mod -16.732.684 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--|------------------|--------------------|
| Bruttofortjeneste | 7.054.385 | 7.990.610 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | -2.576.830 | -11.518.440 |
| Resultat før finansielle poster | 4.477.555 | -3.527.830 |
| Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed | 2.304.058 | -12.051.286 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 460.619 | 405.804 |
| Andre finansielle indtægter | 261.318 | 50.160 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -2.681.982 | -2.880.131 |
| Resultat før skat | 4.821.568 | -18.003.283 |
| Skat af årets resultat | -558.926 | 1.270.599 |
| Årets resultat | 4.262.642 | -16.732.684 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 42.000.000 | 0 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0 | -8.539.370 |
| Disponeret fra overført resultat | -37.737.358 | -8.193.314 |
| Disponeret i alt | 4.262.642 | -16.732.684 |

Balance 31. december

| Aktiver | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--|---------------------------|---------------------------|
| <u>Note</u> | | |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Investeringsejendomme | 128.300.000 | 142.825.000 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>128.300.000</u> | <u>142.825.000</u> |
| Kapitalandel i associeret virksomhed | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>128.300.000</u> | <u>142.825.000</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Danske ejendomme | 19.000.000 | 21.150.000 |
| Varebeholdninger i alt | <u>19.000.000</u> | <u>21.150.000</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 767.713 | 34.483 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 13.000.000 |
| Andre tilgodehavender | <u>11.802.221</u> | <u>57.031</u> |
| Tilgodehavender i alt | <u>12.569.934</u> | <u>13.091.514</u> |
| Likvide beholdninger | <u>11.933.562</u> | <u>500</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>43.503.496</u> | <u>34.242.014</u> |
| Aktiver i alt | <u>171.803.496</u> | <u>177.067.014</u> |

Balance 31. december

| Passiver | 2016 | 2015 |
|--|--------------------|--------------------|
| <u>Note</u> | | |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 1.000.000 | 1.000.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0 | 0 |
| Overført resultat | 3.649.553 | 45.864.723 |
| Egenkapital i alt | 4.649.553 | 46.864.723 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 11.321.723 | 11.114.900 |
| Andre hensatte forpligtelser | 5.435.670 | 3.261.916 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 16.757.393 | 14.376.816 |
| Gældsforpligtelser | | |
| 4 Gæld til realkreditinstitutter | 77.575.043 | 79.607.214 |
| 5 Gæld til pengeinstitutter | 5.038.524 | 8.690.113 |
| Deposita | 538.050 | 866.763 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 83.151.617 | 89.164.090 |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 4.126.244 | 4.194.985 |
| Gæld til pengeinstitutter | 9.663.298 | 10.850.862 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 622.548 | 140.745 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 29.039.381 | 0 |
| Selskabsskat | 352.103 | 608.401 |
| Anden gæld | 23.406.109 | 10.847.374 |
| Periodeafgrænsningsposter | 35.250 | 19.018 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 67.244.933 | 26.661.385 |
| Gældsforpligtelser i alt | 150.396.550 | 115.825.475 |
| Passiver i alt | 171.803.496 | 177.067.014 |

1 Usikkerhed ved indregning eller måling**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****7 Eventualposter**

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Som følge af de generelle økonomiske usikkerheder og dermed lave aktivitet på ejendomsmarkedet, knytter der sig en usikkerhed til fastsættelsen af værdien af selskabets ejendomme.

På trods af de foretagne værdireguleringer vil der fortsat være usikkerhed forbundet med værdiansættelsen, særligt såfremt ejendommene skal tvangsrealiseres indenfor en kort tidsperiode.

Det er dog ledelsens opfattelse, at den indregnede værdi, efter de foretagne værdireguleringer, på bedst mulig vis afspejler ejendommens dagsværdi.

| | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | <u>2.681.982</u> | <u>2.880.131</u> |
| | <u>2.681.982</u> | <u>2.880.131</u> |

Noter

| | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
|--|---------------------------|---------------------------|
| 3. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. januar | 102.443.088 | 102.443.088 |
| Afgang i årets løb | <u>-12.051.830</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 31. december | <u>90.391.258</u> | <u>102.443.088</u> |
| Regulering til dagsværdi 1. januar | 40.381.912 | 52.506.912 |
| Årets regulering til dagsværdi | -2.525.000 | -12.125.000 |
| Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver | <u>51.830</u> | <u>0</u> |
| Regulering til dagsværdi 31. december | <u>37.908.742</u> | <u>40.381.912</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>128.300.000</u> | <u>142.825.000</u> |

Opgørelse af dagsværdi af investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles til dagsværdi som opgøres på baggrund af ejendommens afkast.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der benyttet følgende afkastkrav:

| | |
|-------------------------------------|-------------|
| Erhvervsejendomme i trekantsområdet | 5,8% - 7,5% |
| Blandet benyttede ejendomme i Vejle | 5,5% |
| Boligejendomme i trekantsområdet | 6,5% |

4. Gæld til realkreditinstitutter

| | | |
|---|--------------------------|--------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 79.675.367 | 81.671.207 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-2.100.324</u> | <u>-2.063.993</u> |
| | <u>77.575.043</u> | <u>79.607.214</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>64.354.291</u> | <u>68.319.694</u> |

Noter

| | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 5. Gæld til pengeinstitutter | | |
| Gæld til pengeinstitutter i alt | 7.064.444 | 10.821.105 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-2.025.920</u> | <u>-2.130.992</u> |
| | <u>5.038.524</u> | <u>8.690.113</u> |
| | | |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>0</u> | <u>1.128.793</u> |

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 79.675 t.kr., er der givet pant i investerings- og beholdningsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 147.300 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 16.862 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investerings- og beholdningsejendomme.

Der er lyst pant til ejerforeningen 100 t.kr. i ejendommen Runevej 6, Jelling hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 5.000 t.kr.

Der er lyst pant til ejerforeningen 50 t.kr. i ejendommen Vedelsgade 14, 1., Vejle hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 1.200 t.kr.

**7. Eventualposter
Eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Ole Ballegaard Holding ApS' mellemværende med Sydbank. Hæftelsen kan maksimalt udgøre 7.250 t.kr.

Selskabet har kautioneret for Ballegaard Ejendomsudvikling A/S' gæld til Sydbank, som pr. 31. december 2016 udgør i alt 47.151 t.kr.

Selskabet har kautioneret for Ballegaard Ejendomsudvikling A/S' gæld til Danske Bank, som pr. 31. december 2016 udgør i alt 0 t.kr.

Selskabet har kautioneret for Ballegaard A/S' gæld til Sydbank, som pr. 31. december 2016 udgør i alt 48.798 t.kr.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har kautioneret for Ballegaard A/S' gæld til Danske Bank, som pr. 31. december 2016 udgør i alt 2.666 t.kr.

Selskabet har stillet selvskyldner kaution for gæld til realkreditinstitut 95.526 t.kr. tinglyst i ejendomme tilhørende Ballegaard Ejendomsudvikling A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 141.325 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ole Ballegaard Holding ApS, CVR-nr. 25 55 29 54 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.